
Informace o způsobu hlasování ve volbách do zastupitelstva města 
Miletín 

V letošních komunálních volbách, které se uskuteční ve dnech 10.-
11.10.2014 se budou o přízeň voličů v Miletíně ucházet 2 volební strany. 
Volit budeme 11 zastupitelů. 

Úprava hlasovacího lístku 
Po obdržení úřední obálky, případně hlasovacího lístku, vstoupí volič do 
prostoru určeného k úpravě hlasovacích lístků. Pokud se volič neodebere 
do tohoto prostoru, nebude mu hlasování umožněno. 
V prostoru určeném pro úpravu hlasovacích lístků volič může hlasovací 
lístek upravit jedním z uvedených způsobů: 
 

• Označit křížkem ve čtverečku v záhlaví sloupce před názvem volební 
strany pouze jednu volební stranu. Tím je dán hlas kandidátům 
této volební strany v pořadí dle hlasovacího lístku v počtu,  kolik činí 
počet členů zastupitelstva obce, který má být v obci volen – 
v Miletíně je to 11 zastupitelů.           

         Pokud by byla označena tímto způsobem více než jedna volební  
         strana, byl by takový hlasovací lístek neplatný. 
 

• Označit v rámečcích před jmény kandidátů toho kandidáta, pro 
kterého hlasuje, a to z jakékoli volební strany, nejvýše však 
tolik kandidátů, kolik členů zastupitelstva obce má být 
zvoleno – v Miletíně je to 11 zastupitelů.  
Pokud by bylo označeno tímto způsobem více kandidátů, než je 
stanovený počet, byl by takový hlasovací lístek neplatný. 
 

• Kromě toho lze oba způsoby, popsané v předchozích bodech 
kombinovat, a to tak, že lze označit křížkem jednu volební stranu 
a dále v rámečku před jménem kandidáta další kandidáty, pro 
které hlasuje, a to v libovolných samostatných sloupcích, ve 
kterých jsou uvedeny ostatní volební strany. 
V tomto případě je dán hlas jednotlivě označeným kandidátům. 
Z označené volební strany je dán hlas podle pořadí na hlasovacím 
lístku pouze tolika kandidátům, kolik zbývá do počtu volených členů 
zastupitelstva obce. Pokud je tedy v Miletíně voleno 11 členů 
zastupitelstva a je označena volební strana s 11 kandidáty a kromě 
toho 4 kandidáti individuálně ze sloupce druhé volební strany, je 
dáno označené volební straně 7 hlasů, a to pro kandidáty na prvních 
7 místech. 



 
Po úpravě vloží volič hlasovací lístek do úřední obálky. 
 
Pokud volič neoznačí na hlasovacím lístku ani volební stranu, ani 
žádného kandidáta, hlasovací lístek nevloží do úřední obálky, je 
jeho hlasovací lístek neplatný. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
       

  
 
 

 

 


